
MACAÉ, 21 DE MAIO DE 2021 • EDIÇÃO 247 • ANO I10

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
RELAÇÃO DE NOMES PARA SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

Cumprindo o constante no art. 10, da Lei Federal n° 12.232/2010, segue abaixo relação 
dos nomes.

Não mantém vínculo com a Câmara Municipal de Macaé:
Tatiani da Cruz Costa – CPF: 296.718.348-25
Silvio Campos Tobias – CPF: 864.513.167-68
Mariliza Rodrigues de Souza – CPF: 254.398.098-99
Eduardo Martins de Freitas Esteves – CPF: 120.245.637-59
André Luis Ferreira Areas – CPF: 017.574.947-74
Juliana Martarello Ribeiro – CPF: 354.998.108-26

Mantém vínculo com a Câmara Municipal de Macaé:
Francisco de Assis Barbosa Junior – CPF: 110.183.627-03
Ivana Claudia Gravina Marques – CPF: 863.409.137-68
Tiago da Silva Ferreira – CPF: 094.901.737-03

A sessão pública para o sorteio dos membros da subcomissão técnica ocorrerá no dia 
03/06/2021, as 10:00 hs, na sala de reunião da Câmara Municipal de Macaé – CMM, 
situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ.

Os pedidos de impugnação de nomes deverão ser dirigidos ao Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, deverão conter fundamentos jurídicos plausíveis e devem ser 
protocolados na sede da Câmara Municipal de Macaé, no setor de Protocolo, situada à 
Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, das 09:00 às 17:00h. 

O prazo limite para interposição de impugnação findar-se-á as 10:00 hs do dia 01/06/2021, 
conforme disposto no § 5º, do art. 10, da Lei Federal nº 12.232/2010.

Macaé-RJ, 20 de maio de 2021.

Marcelo da Silva Pinto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*Republicado por incorreções.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

Portaria n° 116/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Art. 1° - Designar o servidor Marcelo da Silva Pinto, matrícula n° 5919-6, como Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé e do Fundo Espe-
cial da Câmara Municipal de Macaé, e os servidores abaixo relacionados como membros 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé e do Fundo Espe-
cial da Câmara Municipal de Macaé:

Juliano Farias Pereira Gáspio, matrícula n° 4095-9;
Maicon Viana Gomes, matrícula n° 5720-7;
Álvaro Caldeira Pimentel, matrícula n° 5691-0.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
15 de maio de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 20 maio de 2021.

Nilton César Pereira Moreira
Presidente

*Republicado por incorreções.


